G2 9 3 / (9,0_14_ 9a

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 164/2014 - CCS.

Vitória (ES), 10 de novembro de 2014.

Ao: Diretor da Divisão de Patrimônio/DA/PROAD
Sr. Lucio Silva Cavaca

Senhor Diretor,

Reiterando os termos do Memorando 127/2014 - CCS (Protocolado n°
23068.759339/2014-41) solicitamos a Vossa Senhoria o recolhimento de todo
material descartado que se encontra no porão embaixo do Auditório do
Pavilhão de Aulas Teóricas do CCS - "Elefante Branco".

Além disso, solicitamos que seja recolhido também o material constante
na lista em anexo.

Atenciosamente,

Prof.' Dr.' Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Marnipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

sochninvd.ufes.br

Equipamento Patrimonio Sala Predio andar Horario Responsavel

estabilizador  187923 Sala 17 Basico 1 1 09:00 às 12:00 Suely Gomes Figueiredo

Nobreek  227512 Sala 17 Basico 1 1 09:00 às 12:00 Suely Gomes Figueiredo

Microscópio de mesa  56425 Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

Planímetro OU  9418 Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

Lupa 670 Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

04 Termômetro de mercúrio grande  - Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

04 Termômetro de mercúrio grande  - Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

01 Quadro  35304 Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

01 Calha de luz fluorescente completa  - Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

01 caixa com vários 	químicos de farmáci produtos  - Sala 6 PRÉDIO DA BIOLOGIA 1 08:00 as 11:00 GILMA CORRÊA COUTINHO

BEBEDOURO  266860 Arquivo Enfermagem Subsolo 09h00 às 15h00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

BEBEDOURO  186125 Arquivo Enfermagem Subsolo 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

ARMÁRIO DE FERRO  95379 Arquivo Enfermagem Subsolo 09:03 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

MESA  - Arquivo Enfermagem Subsolo 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

FILTRO  186233 Arquivo Enfermagem Subsolo 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

QUADRO DE SALA DE AULA  231225 Arquivo Enfermagem Subsolo 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

2 CADEIRA  - Arquivo Enfermagem 'Subsolo 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

IMPRESSORA  156505 corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

AR CONDICIONADO  - 	91262 corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

AR CONDICIONADO  - corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:03 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

AR CONDICIONADO  corredor .Enfermagem 1 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

AR CONDICIONADO  - corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

TECLADO P/ COMPUTADOR  - corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:03 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

2 BÁSCULAS  - 'corredor Enfermagem 1 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

2 ARMÁRIO DE FERRO  - ESCADARIA DO SÓTÃO Enfermagem 2 09:00 às 15:00 Elizabete Regina Araújo de Oliveira

ar codicionado de janela  92107 corredor Predio administrativo CCS 1 07:00 as 17:00 Igor da Silva Erler

Ar condicionado de janela  - PPGMED Predio administrativo CCS 1 09:00 as 16:00 Igor da Silva Erler

Ar condicionado de janela  148854 PPGMED Predio administrativo CCS 1 09:00 as 16:00 Igor da Silva Eller

1 scaner Hp Scanjet2400  - Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:00 as 18:00 Jozué ou Prol! Ester Ramal 7337

fax all-in-oneHp officejet 4110  - Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:03 as 18:01 Jozué ou Prof! Ester Ramal 7337

3x impressoras Hp: 1- D1360 e 2- 840C  - Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:00 as 18:02 Jozué ou Prol! Ester Ramal 7337

ar condic janela 114570 Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:00 as 18:03 Jozué ou Profk Ester Ramal 7337
7337

ar condic janela - PROSDOCIM010.000  - Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:03 as 18:04 Jozué ou Prof! Ester Ramal

ar condic janela LG Mod WMM 181FGA
_

- Na portaria Predio do PPGCF -??? 8:00 as 18:05 Jozué ou Prol! Ester Ramal 7337

teclado 	computador para - Na portaria Predio do PPGCF ??? 803 as 18:06 Jozué ou prof! Ester Ramal 7337

estufa THELCO Mod 14  - Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:03 as 18:07 Jozué ou Prof.! Ester Ramal 7337

balança de precisão  RDA 0706 Na portaria Predio do PPGCF ??? 8:00 as 18:08 Jozué ou Prol! Ester Ramal 7337

monitor Hp  1804111 prol! Margarete Predio do PPGCF ??? 8:03 as 18:09 Jozué ou Profk Ester Ramal 7337

teclado - proa Margarete Predio do PPGCF '??? 8:00 as 18:10 Jozué ou Prof! Ester Ramal 7337

mouses proa' Margarete Predio do PPGCF ??? 8:00 as 18:11 Jozué ou Prof'-' Ester Ramal 7337

Monitor AOC- 716 SW  profs Margarete Predio do PPGCF 777 8:00 as 18:12 Jozué ou Prof! Ester Ramal 7337

2x CPUs - prof! Margarete Predio do PPGCF 777 8:00 as 18:13 Jozué ou Prof! Ester Ramal 7337

balança  56193 prof.! Margarete Predio do PPGCF 777 8:00 as 18:14 Jozué ou Prof! Ester Ramal 7337

mesa com pés de aço - no depósito porão Predio do PPGCF 777 8:00 as 18:15 Jozué ou Proff Ester Ramal 7337

Armado de aço  53278 Tecnica Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

Armario de aço  256020 Tecnica Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

Armaria de aço  18231 Tecnlca Operatorio Predlo administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

Armario de aço  20967 Tecnica Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

motores de compressor 106287 Tecnica Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

motores de compressor 106277 Tecnica Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7243

motores de compressor  106281 TecnIca Operatorio Predio administrativo CCS Subsolo 13:00 as 17:00 Nivaldo 7248

Centro de
Ciências da Saúde

1-2- G 5 '8 RoMil

UFES

Memorando n° 163/2014 - CCS.

Vitória (ES), 10 de novembro de 2014.

A: 	Superintendente de Cultura e Comunicação
Sra. Ruth de Cássia dos Reis

Senhora Superintendente,

Reiterando o Memorando 120/2014 — CCS encaminhado ao Regente
do Coral da UFES Maestro Cláudio Modesto dos Reis, por meio do
protocolado 754091/2014-21. Segue anexo cópia do supracitado documento e
o comprovante de tramitação. Solicitamos confirmação da apresentação do
Coral da UFES na Cantata de Natal do CCS dia 12/12/2014 (sexta-feira) às
12:00h na capela do HUCAM.

Atenciosamente,

Prof.a Ur? Dr? Gláucia Rodrigues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 -- Fax: 3335-7270

submWnd.ufes.br

-Tf]. Ic-9-of acu lie

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 162/2014 - CCS.

Vitória (ES), 11 de Novembro 2014.

A: Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Atenção à Saúde
Profa. Rita de Cássia Duarte Lima

Senhora Coordenadora,

Considerando o retorno da servidora Cinara Teixeira Alvim;

Considerando a necessidade do Programa de Pós-Graduação em
Bioquímica e Farmacologia de uma Secretária.

Solicito que funcionária terceirizada que encontra-se neste Programa seja
liberada para atuar junto ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e
Farmacologia, até o dia 17/11/2014.

Atenciosamente,

avvv
Profa. Dia. Gláucia Rodrig es de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

fl ø
Universidade Federal do Espírito Santo

Número do Processo : 	23068.775147/2014-81 	Documento Origem .: 	Solicitação

Data de Abertura : 	04/11/2014 	 Hora : 13:48:51

Procedência : 1.03.37.00.00.00.00 - Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e
Farmacologia - CCS

Interessado: 100746 - ANA PAULA SANTANA DE VASCONCELLOS BITTENCOURT

Tipo de Documento: 	Protocolado

Assunto : 	Solicitação

Resumo Assunto : 	Solicitação de um secretário para o Programa de Pós-Graduação em
Bioquímica e Farmacologia.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e Farmacologia

Centro de Ciências da Saúde
Vitória, ES, Brasil

Vitória, 30 de outubro de 2014

Ilma. Sra. Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu

SOLICITÇÃO

Venho, por meio deste, reiterar a esse Centro a solicitação de cessão de uma

secretária para atendimento ao Programa de Pós-Graduação em Bioquímica e

Farmacologia,visto que este programa encontra-se sem secretário há um período de

aproximadamente 6 meses.

Considerando que existe uma funcionária de contrato terceirizado que estava

substituindo a secretária do Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva, e que a

servidora efetiva (secretária) vinculada a esse programa retornou de seu período de

afastamento, solicito a realocação da referida funcionária terceirizada junto o Programa

de Pós-Graduação em Bioquímica e Farmacologia.

•

Prii,i,Dra.AnaPoilaSontanadeVasaulledithrovrt
Programa de Pós-Greduaçáo em Bioquimica e Famiacdogia

Depto, Canele' Fltiológiess • ICS -11FES

rnadoracloPrograrnade .....___

..7.,""tatalla~

Atenciosamente,

Profa. Dra. Ana Paula Santana de Vasconcellos Bittencourt

Coordenadora do PPG-Bioquímica e Farmacologia

Departamento de Ciências Fisiológicas

Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Vitória-ES 29043-900 - Brasil.
Tel / Fax: 055(27)3335-7342

eb. www. bioauimicae farmacologia. ufa& br  e-mail: ppobfeccs.ufes.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PROTOCOLADO N2  23068.775147/2014-81

c ao ZAI 3,012k ALI

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Vitória 07 de novembro de 2014

Memorando 161

À Pró-reitora de Extensão
Profa. Dra. Angelica Espinosa

Prezada Professora

Tendo em vista a realização do planejamento do Programa beneficiado pelo Pro-

Ext 2014 intitulado "Programa de atenção a saúde cardiovascular de mulheres no

climatério" venho por meio dessa solicitar providencias de encaminhamento das

propostas em anexo para autorização de empenho.

Glaucia Rodrigues de Abreu

is
a. o a-1AG Qt 421  -

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Vitória 07 de novembro de 2014

Memorando 160

À Pró-reitora de Extensão
Profa. Dra. Angelica Espinosa

Prezada Professora

Tendo em vista a realização do planejamento do Programa beneficiado pelo Pro-

Ext 2014 intitulado "Programa de atenção a saúde cardiovascular de mulheres no

climatário" venho por meio dessa solicitar providencias de encaminhamento das

propostas em anexo para autorização de empenho.

Glaucia Rodrigues de Abreu

cao-à:lÀ1)\ ad1-33

fr

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Vitória 07 de novembro de 2014

Memorando 159

À Pró-reitora de Extensão
Profa. Dra. Angelica Espinosa

Prezada Professora

Tendo em vista a realização do planejamento do Programa beneficiado pelo Pro-

Ext 2014 intitulado "Programa de atenção a saúde cardiovascular de muiheres no

climatério" venho por meio dessa solicitar providencias de encaminhamento das

propostas em anexo para autorização de empenho.

(7  Wewiralit

Glaucia Rodrigues de Abreu

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 158/2014 - CCS,

Vitória (ES), 06 de Novembro 2014.

Ao: Subprefeito Universitário
Josias Scheletz

Senhor Subprefeito,

Solicito a Vossa Senhoria levantamento das causas da queda do teto de gesso
que ocorreu no auditório do laboratório de Técnicas Operatórias, no dia 5 de
novembro durante o período vespertino, bem como a manutenção do gesso
danificado, visando retornar as atividades didáticas no local.
Após contato preliminar com técnicos da Subprefeitura e com o engenheiro
Haroldo Souza Pereira, fiscal da obra responsável pelo gesso, fomos
informados que possivelmente o problema se deu por meio de infiltração
vinda do teto da sala, mas de causa desconhecida.

Atenciosamente,

Prof. D?. Gláucia Rodrig e s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Gryciol  l

Av. Marechal Campos 146S, Mana* — CEP 29.000-090 - Vitória-ES

Centro de
Ciências da Saúde

7.1-ego(2,014- so

UFES

Memorando n° 157/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de novembro de 2014.

A: Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Solicitamos a Vossa Senhoria, providências para que a servidora
Natália Beatriz Honorato Santos, Matricula SIAPE: 1965892, seja lotada no
Centro de Ciências da Saúde.

Atenciosamente,

ProP. Dra. Gláucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe - CEP 29.040-090 -Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 —Fax: 3335-7270

-} 	3-1 GA 	4 -  3-0

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

Memorando n° 156/2014 - CCS.

Vitória (ES), 04 de novembro de 2014.

A: 	Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas
Sra. Solange Vianna Dall'Orto Marques

Senhora Diretora,

Encaminhamos em anexo o Relatório de Frequência dos servidores
lotados no Centro de Ciências da Saúde, referente ao mês de Outubro/2014.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Gláucia Rodrigis de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Av. Marechal Campos 1468, Maruipe — CEP 29.040-090 - Vitória-ES
Telefones: 3335-7201 — 3335-7200 — Fax: 3335-7270

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014